国立大学法人兵庫教育大学役員会（第１回）議事要旨

日 時 平成２３年４月２２日（金）１５時００分～１５時３０分

場 所 学長室

出席者 学長，福本理事・副学長，福田副学長，新谷理事・事務局長

（井筒理事は事前に了承済）

陪 席 冨永教授，市井教授

議 事

１ 審議事項

（１）東日本大震災に関する対応について

学長及び福本副学長から，東日本大震災に関する対応について説明が行われ，学

生ボランティア活動の対応等について確認を行った。また，大学として震災支援を

行っていくことが了承され，当面は，文部科学省のスクールカウンセリング事業に

臨床心理学コースの教員及び学生を中心として参画することとされ，今後は，スク

ールカウンセリング事業の活動実績も踏まえ，中長期的に大学として対応していく

ことが確認された。

－以 上－